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 Slovo starosty  Všesokolský slet

V srpnovém úvodníku si dovolím za-
vzpomínat na výjimečného člověka, kte-
rý nás nedávno opustil. Touto osobou 
byla paní Miroslava Kubelková (*25.4. 
1956 - †4.7.2024), která pracovala na 
obci od svých 17 let až do svého odchodu 
do důchodu. 
Mirka mě provázela na obci celých 11 

let od mého nástupu na úřad. U ní jsem 
si uvědomil, jak moc jsou lidé pracující 
na úřadu důležití. Jsou důležití proto, že 
mají ohromnou historickou paměť a zna-
jí úřad a lidi v obci. Její letité zkušenosti 
byly neocenitelné pro mou práci a také 
práci dalších zaměstnanců, kteří přišli 
do úřadu. Vždy ochotně sdílela znalosti, 
které za 42 let na úřadu získala. Bez ní by 
se mi velmi těžko pracovalo. Vždy, když 
jsem přijímal nové zaměstnance, říkal  
jsem jim, že bych byl moc rád, aby praco-
vali stejně jako Mirka. Aby obci zasvětili 
svůj život a vydrželi stejně jako ona až do 
důchodu.
 

Kromě toho, že byla velmi spolehlivý za-
městnanec, byla také dobrý člověk. A to 
je vzácná kombinace. Je mi velmi líto, že 
si důchodu neužila déle a že nás i svou 
rodinu musela opustit. Mám na ni oprav-
du krásné vzpomínky, které se mnou zů-
stanou. Je moc hezké poznávat lidi, kteří 
nás obohacují a pomáhají. A to byla naše 
Mirka. Bylo mi velkou ctí s ní sloužit obci 
Trojanovice. Bylo mi velkou ctí, že jsem ji 
mohl považovat za svou přítelkyni. O to 
smutnější byla zpráva o jejím odchodu. 
A tak ji mohu už jen symbolicky podě-
kovat a vzkázat: „Děkuji Ti, Mirko, že jsi 
tu byla pro mě i pro všechny občany obce 
Trojanovice.“

Jiří Novotný

V prvním prázdninovém týdnu se do Pra-
hy slétlo na 20 000 cvičenců z řad sokolů, 
kteří v šestiletém cyklu nacvičují hromad-
ná vystoupení, která jsou svým rozsahem 
největší oslavou sportu na světě.
Odhadem se do projektů spojených se 
XVII. všesokolským sletem zapojilo téměř 
100 tisíc sokolů (většina tělocvičných jed-
not, kterých je přes 1000, společně s jed-
notami ze zahraničí - Sokol působí v 18 
zemích světa).
Jejich vystoupení mohli diváci sledovat na 

menších pódiích rozmístěných po Praze, 
avšak teprve tu správnou sletovou atmo-
sféru jste mohli zažít v rámci dvou vystou-
pení v pražské Fortuna Aréně na Edenu.
Jak probíhaly přípravy, co vše týdennímu 
vyvrcholení oslav předcházelo a jaký byl 
slet z pohledu vystupujících, si díky pří-
tomnosti cvičenců z řad občanů Trojano-
vic a členů Valašského souboru Radhošť z 
Trojanovic můžeme přiblížit v následují-
cím rozhovoru s Hanou Káňovou.
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Na území Moravskoslezského kraje repre-
zentují sokolské župy Moravskoslezská a 
Beskydská, které sdružují cca 9 tis. členů. 
Tyto župy společně uspořádaly krajský slet  

2.6.2024 v Opavě, aby došlo k secvičení.

 ▶ Jsou všichni vystupující členy Sokola?
Vystupující jsou v naprosté většině členy 
Sokola, někteří dlouholetí, jiní se stali členy 
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Stadion fotbalové Slavie Praha hostící sletStadion fotbalové Slavie Praha hostící slet

Manželská dvojice - cvičenka  Hana Manželská dvojice - cvičenka  Hana 
Káňová s podporou Josefa KániKáňová s podporou Josefa Káni

Cvičenky skladby V rytmu srdceCvičenky skladby V rytmu srdce
První zleva Marcela PoláchováPrvní zleva Marcela Poláchová

Cvičenky skladby LeporeloCvičenky skladby Leporelo
Zleva Renáta, Tereza a Kateřina Kundrátovy, pod levým křídlem sokola Pavla JuračákováZleva Renáta, Tereza a Kateřina Kundrátovy, pod levým křídlem sokola Pavla Juračáková
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„Recept z lidové kuchyně válečné: 
Kobzole se nastrouhají třeba se slup-
kou a vzniklá kaše leje se na horký 
plát. Když se po jedné straně opekla, 
převrátí se nožem na druhou stranu...“ 
Čtení těchto řádků popisujících váleč-
nou stravu za první světové války mě 
velmi zaujalo. Náhle však cítím pocit 
jakési viny a jsem tím až sám zasko-
čen.
Koneckonců já měl dnes přece k jídlu 
také bramborovou kaši, takže nikde 
nevidím problém. Skutečně nikde?
No dobrá, měl jsem k ní ještě takovou 
maličkost. Velký smažený řízek. No, 
ale třeba dodat, že jsem si moc po-
chutnal. Zase šla u mne dnes skrom-
nost v jídle stranou. Pociťuji velkou 
osobní hanbu. Kdybych se mohl vrátit 
v čase, přísahám, že bych se s velkou 
radostí podělil s tamními lidmi o své 
dnešní jídlo, aby nemuseli servírovat 
kaši. Věřím, že by si pochutnali na-
konec s velkou radostí jako já. Náhle 
mě napadá otázka, zda bych zvládl se 
uskromnit, a snažím se představit si, 
že by k oněm bramborám nebyl onen 
voňavý řízek. Asi bych to přežil. Tak 
na dva tři dny bych to na té opečené 
kaši určitě vydržel, to by nebyl pro-
blém. No ale co kdyby ten časový úsek 
byl delší? Opravdu bych to zvládl, jak 
hrdinsky tady nyní prohlašuji? Za-
hanbeně musím uznat, že asi ne.
Brambory zrovna nepatří k mé nej-
oblíbenější stravě. Často trousím na 
jejich adresu poznámky: „My už zase 
máme brambory?“ Teď se za to trochu 
stydím. Je to přeci základní obživa, 
kterou nám dává naše půda. Ano, měl 
bych na základě všech těchto okol-
ností můj vztah k bramborám jaksi 
přehodnotit. Uvědomil jsem si, jak 
důležité brambory jsou. A žádná dal-
ší pochutina - jako řízek - k nim není 
potřeba. Mám jakousi naivní předsta-
vu o tom, že brambory jsou symbolem 
skromnosti. Ovšem brambory dove-
dou také zachránit i život ve chvíli, 
kdy se jiných potravin nedostává. Na-
hlédnutí do kroniky mi tedy ukázalo 
důležitou pravdu. Žádná potravina 
na našem stole není méně cenná než 
druhá a je tedy potřeba věnovat jim 
veškerou péči a pozornost, protože v 
našem životě hrají důležitou roli, tře-
ba jako brambory. Věřím, že si na ten-
to recept ukrytý v kronice vzpomenu 
ve svém životě ještě mnohokrát. 

Matěj Fucyman

napsáno na okraji

Sokola nově, kvůli nácviku na slet. Někteří po 
sletu pokračují ve cvičení, která Sokol nabízí, 
někteří se „vrátí“ opět až za 6 let.

 ▶ Jak probíhá sletový nábor? Jak dlouho 
předem musí cvičenec účast přislíbit? Počítá 
se i s náhradníky?

Nácviku a sokolského sletu se může zúčast-
nit každý – to je jedna z hlavních myšlenek 
Sokola, jde o všestranné cvičení pro každé-
ho. Na nácviky v jednotách se cvičenci hlá-
sí cca rok, rok a půl předem, kdy se začíná s 
nácvikem jednotlivých hromadných skladeb. 
Někdy bývá zájemců více, je pak na domluvě, 
zda budou „náhradníky“, nebo jestli jednota 
secvičí více celků (jeden celek tvoří např. 16 
cvičenců, ale jednota může nacvičit 2 celky – 
celkem 32 osob)…

 ▶ Jaký byl časový harmonogram příprav? 
Přípravy začínají několik let před sletem – 
autoři vymýšlejí skladby, předstupují před 
„výběrovou“ komisi, začínají nacvičovat 
ukázkové vystoupení v malém počtu. Cca 2 
roky před sletem jsou skladby představeny 
veřejnosti a jednoty, resp. cvičitelé, se rozho-
dují, které skladby se budou v dané sokolovně 
nacvičovat. Poté cvičitelé jezdí na nácvičné 
srazy a začínají nacvičovat ve své sokolovně. 
Každý cvičenec si vybírá skladbu, která se 
mu líbí, která se v jednotě nacvičuje.  Někteří 
cvičenci za „svou“ vybranou skladbou jezdí 
nacvičovat i do jiných obcí. Každý na začát-
ku nácviku dostane přidělené místo (přesné 
číslo v základním celku), cvičitelé pak vedou 
nácviky kroků a pohybů. U obrazců a přesu-
nů musí každý cvičenec znát přesně místo, 
kam a kdy se má přesouvat. Několik měsíců 
před všesokolským sletem v Praze se cvičen-
ci setkávají nejdříve na secvičných srazech a 
následně na župních a krajských sletech, kde 
na větších plochách secvičují hlavně obrazce, 
které vyniknou na větší ploše. Cvičební úbory 
dostáváme na jaře, objednávají je hromadně 
sokolské župy, v minulosti si je cvičenci pla-
tili, ale letos je všem uhradila Česká obec so-
kolská. Úbory nám poté zůstávají.

 ▶ Jak probíhal hromadný odjezd do Prahy 
a jak bylo zajištěno ubytování?

Cesta do Prahy i z Prahy bývá zajištěna 
zvláštními vlaky, které jsou vypraveny 
jen pro tuto příležitost. Také dopra-
va po Praze bývá zajištěna Sokolem. 
Ubytování řeší vždy jednoty samy – 
někteří využívají možnost přespání ve 
školách, jiní na vysokoškolských kole-
jích nebo internátech. Někteří cvičenci 
využijí možnosti přespání u známých 
nebo rodiny. Finančně cvičencům le-
tošního všesokolského sletu přispěli 
ČOS (cvičební úbory), Město Fren-
štát p.R. (hlavně doprava), Sokolská 
župa Beskydská a T.J. Sokol Frenštát, 
cvičenci si ze sletových výdajů hradili 

ubytování a stravu v Praze a dopravu na se-
cvičné srazy. 

 ▶ S dcerou jsme mohly zažít atmosféru  
z pohledu diváků z hlediště. Jaký dojem ve 
vás naopak vzbudil zaplněný tleskající sta-
dion, přítomnost prezidenta republiky či 
slavnostní zahájení? 

Pro mne osobně je to vždy obrovský zážitek, 
nejsilnější pocity jsou hrdost, pýcha, sounále-
žitost… Členkou Sokola jsem asi od 2 let, kdy 
jsem začínala cvičit v oddíle rodičů s dětmi. 
V Praze jsem se zúčastnila tří předchozích 
sletů a ten letošní jsem si nechtěla nechat ujít. 
Proto jsem se do Prahy vydala i s rostoucím 
těhotenským břichem. Atmosféra celého 
týdne byla perfektní - Sokol, radost, cvičení, 
společenství tu totiž najdete na každém rohu. 
Nedá se to předat, člověk tuto akci musí zažít. 
O čemž by mohl vyprávět můj manžel, kte-
rý se dříve vždy tvářil otráveně, co že o sletu 
(čarodějnic, příp. o „spartakiádě“) musí zase 
poslouchat. Letos zažil v Praze naživo jedno 
z hlavních vystoupení a byl natolik nadšen, 
že příští slet chce nacvičovat také. Slet je totiž 
strhující akce jak pro cvičence, tak pro diváky.

 ▶ Děkuji za rozhovor a také za krásný záži-
tek z tribun na cvičiště

Ivana Vrtalová

pozn. Z členů Valašského souboru Radhošť 
se sletu zúčastnily i Dana Svobodová a Lenka 
Ráchel Pustějovská
Za pomoc při přípravě článku děkuji všem 
účastníkům, kteří poskytli fotografie, a Mar-
cele Vodičkové, která z pozice místostarostky 
T.J. Sokol Frenštát p.R. mi poskytla informace 
o struktuře Sokola a zapojení frenštátské jed-
noty do přípravy sletu.

Věděli jste, že...
... slavistický stadion má kapacitu cca 20 tis. 
diváků, kteří pozorují cvičence na ploše jed-
noho fotbalového hřiště, ale historie sletů pa-
matuje i prvorepublikové oslavy na Strahově 
s kapacitou 250 tis. diváků na ploše cca 9 fot-
balových hřišť?

Staroměstské náměstí, cvičenky skladby Jdi za štěstímStaroměstské náměstí, cvičenky skladby Jdi za štěstím
Třetí zleva Alena Genzerová, pátá zleva Eva KáňováTřetí zleva Alena Genzerová, pátá zleva Eva Káňová
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vzpomínka na Karla Rašku (* 26.8.1904 - †8.1.1943)
Letos na podzim uplyne 140 roků od po-

stavení čtyř jednotřídních škol a zahá-
jení pravidelného kvalifikovaného 

vyučování v naší obci. Během té 
doby zde učilo několik desítek uči-
telů. Někteří z nich zůstávají ve 
vzpomínkách starších občanů, na 
jiné se již zapomnělo, ale jejich 
jména jsou zapsána a uchována ve 
školních kronikách. Učitel Karel 
Raška má však čestné a výjimečné 
místo mezi všemi pedagogy, kteří 

v Trojanovicích učili a veřejně se 
angažovali.

Sbor dobrovolných hasičů v Troja-
novicích je 

trvalým odka-
zem učitele Karla Rašky. U příležitosti 
120.výročí jeho narození si připomeňme 
jeho život. Kopřivnický rodák, absolvent 
příborského učitelského ústavu, nastou-
pil na obecnou školu na Bystré v roce 
1932. Ubytoval se u svého příbuzného 
Antonína Šrubaře. S jeho starším synem 
společně absolvovali prázdninovou cestu 
na kolech do Prahy. Bystrovský rodák 
Vincenc Polášek vzpomínal na Raškovy  
každodenní ranní koupele v chladné 
vodě říčky Bystré. Pro tehdejší občany 
bylo nepochopitelné, jak se někdo může 
omývat studenou vodou i v mrazech. 
Svým otužováním a sportem se Karel 
Raška, vysoký, statný brunet atletické 
postavy, lišil od ostatních trojanovických 
učitelů. 
Krátce po svém nástupu na pod-
zim 1932 se snaží v Trojanovicích 
založit hasičský sbor, protože do 
Trojanovic museli zajíždět hasiči z Frenštátu nebo dokonce  
z Tiché. Stal se také jeho prvním velitelem. 
Jeho angažmá ve sboru končí s přestupem do Paskova.  Zde dlou-

ho nepobyl a v únoru 1938 začal učit jako odborný učitel na dívčí 
měšťanské škole ve Frenštátě p.R. 
Pravděpodobně krátce po 15. březnu 1939 se Karel Raška aktivně 
zapojil do protinacistického odboje jako člen ilegální organizace 
Obrana národa. Po prozrazení na jaře 1941 nastalo rozsáhlé zatý-
kání. 
7. dubna 1941 byl Karel Raška zatčen a uvězněn v Moravské Os-
travě. Po kratším pobytu v Olomouci byl internován ve Wohlau 
nedaleko Vratislavi. Díky dopisům, které pravidelně zasílal Zdeňce 
Chalupové, lze sledovat jeho osud až k tragickému 8. lednu 1943.

20. prosince 1941
...Žijeme beze změn jako v mrtvém domě... dík soustavnému otužo-
vání z dřívějška, smířil jsem se s poměry spíše než ti, kteří žili jako 
„šiška v másle“... Zkusil jsem svou sílu a vynesl jsem ještě najednou 

2 pytle kávy do 4. poschodí a to bez odpo-
činku (60kg)...

17. září 1942 navštívili někteří příbuz-
ní své uvězněné. Po soudním přelíčení 
mohli s vězni hovořit. Ve výpravě byla  
i manželka Františka Petra, Anna Petro-
vá, jejímuž manželovi Raškova výpověď 
zachránila život. 
„Najednou přicházeli „naši“ bledí, vy-
chrtlí a ztrápení. Vypadali ve vězeňském 
obleku každý jako přízrak ze záhrobí. 
Krátce jsem mohla hovořit i s Karlem 
Raškou. „Víš, Ančo, tak nás mlátili, že si 
ani nevzpomínám, co jsem mluvil... „

25. ledna 1993 rozhodlo obecní zastupi-
telstvo umístit na zbrojnici Karlu Raško-
vi pamětní desku.

Drahomír Strnadel

Dopisy Karla Rašky z vězení věnovala 
obci paní Zdeňka Chalupová a fotografii z jeho pohřbu a další do-
kumenty paní Ludmila Filipová. 
Tyto materiály jsou uchovány v archivu obce. 

Díky urně s popelem, která byla rodině po popravě zaslána, se mohl 
konat pohřeb Karla Rašky

Článek z Lidových novin ze 13.1.1943

Karel Raška byl jedním z 523 učitelů, popravených 
nebo umučených během nacistické okupace v letech 
1939-1945.
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Matice Radhošťská - pozvánka

5. ledna 1905 - založení původní Matice Radhošťské
16. ledna 1951 - z rozhodnutí komunistických úřadů ukončení čin-
nosti spolku a jeho rozpuštění
16. července 1994 znovuzaložení Matice Radhošťské (z původních 
členů již nežil nikdo, proto se nemohlo jednat o „pouhé“ obnovení) 

O kostely ve městech a obcích se 
starají farníci - lidé, kteří zde žijí. 
Radhošť však nemá žádné stálé 
obyvatele, proto se o kapli na jeho 
vrcholu stará spolek dobrovolníků 
z obcí a měst ležících v okolí pod 
Radhoštěm. Je tomu tak dnes a 
bylo tomu tak i v minulosti. Spolek 
Matice Radhošťská byl ustanoven 
záhy po dostavbě kaple. Vznikl 
transformací a rozšířením původ-
ního stavebního výboru. 
Za minulého režimu v socialistic-
kém Československu však musel 
tento spolek nedobrovolně ukončit 
svou činnost. O kapli pak v mezích 
tehdejších možností brigádnicky 
pečovali někteří aktivní členové 
Československé strany lidové z 
blízkých obcí. Především z jejich 
iniciativy pak byl spolek Matice 
Radhošťská v roce 1994 nově za-

ložen. Bohužel, z členů původní 
Matice Radhošťské se obnovení 
činnosti tohoto spolku nedožil ni-
kdo...
V letošním roce si tedy Matice 
Radhošťská připomene a oslaví 30 
let svého znovuzaložení. Učiní tak 
různými způsoby, především však 
slavnou mší svatou, kterou bude v 
kapli sv. Cyrila a Metoděje k jejich 
poctě a za všechny živé i zemřelé 
členy Matice sloužit metropolita 
moravský, otec arcibiskup Josef 
Nuzík.
Příznivce a podporovatele našeho 
spolku, stejně tak poutníky cyri-
lometodějské či turisty, kteří mají 
rádi Radhošť a jeho kapli, zveme - 
- přijďte slavit a vzpomínat s námi. 
Máme krásných třicet let.

Josef Krupa

V rámci večerního koncertu vystoupil chrámový sbor sv. Jo-
sefa (Hutisko-Solanec) a Cimbálová muzika Aldamáš (Rož-
nov p. R.)
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Máme za sebou první měsíc prázdnin. 
Prožili jsme velmi teplý letní měsíc čer-
venec provázený častými bouřkami a 
nedýchatelným dusnem. Mnozí z nás 
vyjeli za teplem k moři, nebo si vy-
chutnávali krásy naší vlasti. Některým 
méně náročným stačí odpočívat doma, 
opalovat se a bavit se prací na zahrád-
ce. Prostě pohoda. My v našem klubu 
seniorů jsme se v uplynulém měsíci 
sešli jen jednou. Oslavili jsme naroze-
niny ing.Břeti Fialy a mojí maličkosti. 
Pochutnali jsme si na grilovaných ku-
řatech, která připravili odborníci Jindra 
Selcer a Petr Stavárek. To byla bašta, 
chlapi, děkujeme. Přípitek na zdraví s 
domácí slivovičkou pochopitelně ne-
mohl chybět. K dobré náladě nám při-
šel zahrát na lesní roh mladší z rodiny 
Stavárků Lojzík, který studuje na Aka-
demii múzických umění v Praze. Roste 
nám další osobnost naší kultury, prostě 
nádhera. Za své vystoupení sklidil od 
nás obrovský aplaus. 
Dále jsme si upřesnili program na jedi-
nou schůzku, která proběhne v měsíci 
srpnu. Na této schůzce budeme kom-

plexně hodnotit první pololetí letošní-
ho roku. V našem věku, kdy zapomíná-
me, je nutné se pochválit za odvedenou 
práci. Stáří neznamená jen zkušenost. 
Znamená i sklerózu. Samozřejmě bu-
deme individuálně navštěvovat akce, 
které nám připravuje vedení obce. Vy-
hýbejte se problémům a žijte jen klidný 
a spokojený život. Klasik kdysi napsal: 
„Bůh miluje ateisty, protože ti ho neob-
těžují svými problémy“. Když jsou ty 
prázdniny, tak trochu humoru nako-
nec. Potkají se dva známí a jeden poví-
dá: „To nám dneska krásně svítí slunce.“ 
Druhý na to: „To je přece měsíc.“ A tak 
se přou, jestli slunce nebo měsíc, až jde 
kolem cizí muž, tak se ho ptají, jestli je 
to slunce nebo měsíc. Cizí muž jim v kli-
du odpoví: „Promiňte, nevím, já nejsem 
zdejší.“
Za klub seniorů pod Javorníkem přeji 
všem občanům překrásných Trojanovic 
krásné prožití zbytku prázdnin. Hodně 
sluníčka, pohodu a hlavně zdraví.

                                                                  
Za klub seniorů pod Javorníkem kroni-

kář klubu Miroslav Zágora

klub seniorů pod JAvorníkem
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OBEC TROJANOVICE
744 01  TROJANOVICE 210

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice
konaného dne 24. 6. 2024 v zázemí hřiště pod Javorníkem

11/1 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 11. zasedání, 
konaného dne 24. 6. 2024.

11/2 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise 
Ing. Mgr. Lindu Holubovou Blažkovou, Hanu Dorotíkovou, Mgr. 
Ivanu Vrtalovou a jako ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Horáka a 
BcA. Jiřího Hausera.

11/3a 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje celoroční hospodaření 
obce Trojanovice za rok 2023 bez výhrad.

11/3b 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje závěrečný účet obce 
Trojanovice za rok 2023.
pozn. red.: https://www.trojanovice.cz/samosprava/finance/zave-
recny-ucet/
Příjmy konsolidované: 78,861 mil. Kč
Výdaje konsolidované: 57,011 mil. Kč
Oproti r. 2022 (k 31.12) vzrostla výše hmotného dlouhodobého 
majetku obce cca o 11,5mil. Kč, výše dlouhodobého nehmotného 
majetku cca o 2,7 mil. Kč.
11/3c
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje účetní závěrku obce 
Trojanovice za rok 2023.

11/3d
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje převod zisku hospo-
dářské jednotky Rekovice za rok 2023 v celkové výši 1 638 901,79 
Kč do rozpočtu obce, a to v termínu do 31. 7. 2024.

11/3e
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje celoroční hospodaře-
ní Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské ško-
ly Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 
2023 bez výhrad.

11/3f
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje závěrečný účet Jubilej-
ní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojano-
vice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2023.

11/3g
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje účetní závěrku Jubilej-
ní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojano-
vice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2023.

11/3h
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje žádost na využití Hos-
podářského výsledku za rok 2023 Jubilejní základní školy pre-

zidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice pro rok 2023 v 
hodnotě 89 663,60 Kč převedením do rezervního fondu.

11/4
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje smlouvy o poskytnutí 
veřejné finanční podpory.
pozn. red.: smlouvy týkající se grantů obce 2024

11/5a
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje věcné břemeno pro 
vedení vodovodní přípojky pro nemovitost ev. č. 357 v obecním 
pozemku par. č.  2350/12 v k. ú. Trojanovice. 

11/5b 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
vedení elektrické přípojky pro nemovitost na pozemku parc. č. 
2296/3 v obecních pozemcích par. č. 2275/5 a 3585/2 v k. ú. Tro-
janovice za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

11/5c
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje prodej části pozemku 
p.č. 3611/10 o výměře cca 50 m² v k.ú. Trojanovice paní ***. 

11/5d
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr koupě části po-
zemku parc. č. 3471/12 o výměře cca 3 m²,  dále části pozemku 
parc. č. 3471/14 o výměře cca 18 m² v k.ú. Trojanovice a části 
pozemku p.č. 3471/13 o výměře cca 41 m² v k.ú. Trojanovice dle 
přílohy. 

11/6a
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uložení finančních 
prostředků ve výši 30 000 000 Kč na termínovaný vklad u ČSOB 
v délce 3 měsíce s úrokovou sazbou 3,78%.

11/6b
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje opatření k nápravě 
chyb a nedostatků, které vyplývají ze zprávy o výsledku přezkou-
mání hospodaření obce Trojanovice za rok 2023.

11/6c
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje veřejnoprávní smlou-
vu o poskytnutí dotace mezi obcí Trojanovice a Charitou Frenštát 
p. R. na osobní přepravu pro seniory a osoby se zdravotním po-
stižením v roce 2024.

11/6d
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje vyřazení majetku dle 
seznamu na vyřazení majetku dílčích inventárních komisí za rok 
2023.

11/6e
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Partnerskou smlouvu s 
Ostravskou univerzitou.

11/6f
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje podání žádosti o dota-
ci na výstavbu bytového domu Koksař.

11/6g
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje zakoupení služby Po-
radna pro obce pro zastupitele v základním rozsahu a pověřuje 
starostu obce uzavřením smlouvy.

https://www.trojanovice.cz/samosprava/finance/zaverecny-ucet/ 
https://www.trojanovice.cz/samosprava/finance/zaverecny-ucet/ 
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STAVBA CYKlOSTEZEK SOLÁRKA A PINDULA BYLA ZAHÁJENA

Cyklostezka Solárka povede v blízkosti 
místní komunikace III/4866, její výstavba 
proto přinese i dočasné dopravní omezení 
na této silnici. Zemní práce budou probíhat 
současně ve čtyřech úsecích, kde dojde i k 
omezení provozu dopravy, v některých pří-
padech i pomocí semaforů.

Výstavba cyklostezky Pindula přinese změ-
nový režim využívání plochy na sedle Pin-
dula a případná omezení na navazujících 
místních komunikacích zejména při přesu-
nu techniky se stavebním materiálem. 

Cyklostezky Solárka a Pindula významně 
pomohou ke zvýšení bezpečnosti pohybu 
cyklistů i chodců v dopravně frekventova-
né oblasti obce. Proto vás, občané, prosí-
me o trpělivost a respektování dopravních 
omezení, které výstavba přinese. Již příští 
léto bychom totiž mohli na kole bezpečně 
vyrazit z centra obce až ke zpřístupněné 
vodní nádrži Lubina nebo dále na Rožnov 
p.R. Projekty Cyklostezka Solárka Etapa 1a, 
Cyklostezka Solárka Etapa 1b a Cyklostezka 
Pindula jsou spolufinancovány Evropskou 
unií z Integrovaného regionálního operač-
ního programu.

Ivana Petruchová

Pracovní návrh nových tras cyklostezek v obci Trojanovice 

Ve výběrovém řízení na dodavatele stavby cyklostezek Solárka 
etapa 1a , etapa 1b a Pindula uspěla společnost Strojírny a stavby 
Třinec, a.s., která předložila nejnižší cenové nabídky pro všechny 
tři soutěžené etapy cyklostezek. Vysoutěžená cena stavby je 105 

mil. Kč včetně daně, což oproti projektem předpokládané hodnotě  
160 mil. Kč je významné snížení nákladů. Během července probí-
halo vytyčování stavby, samotná realizace započne od srpna a měla 
by trvat 12 měsíců.

BYTOVÝ DŮM KOKSAŘ CHCE OBEC REKONSTRUOVAT Z DOTACE

Projekt rekonstrukce bývalého rekreačního 
střediska Koksař, ze kterého obec plánuje 
vybudovat moderní bydlení, postupuje do 
další etapy. Téměř rok spolupracovala obec 
se společností MEZE, se kterou společně 
realizovala participativní jednání se zájem-
ci o bydlení v Trojanovicích. Prioritou obce 
bylo umožnit občanům zapojit se do celé-
ho procesu rekonstrukce, aby v  závěru 
vznikly byty k trvalému bydlení občanů. 
Zájemci o participativní bydlení by měli 
možnost mj. ovlivnit úpravu stavebního 
projektu, rozhodnout se o využití spo-
lečných prostor objektu, spolufinanco-
vat rekonstrukci a tím se stát spolumaji-
teli bytového domu a následně se podílet 
i na jeho správě.

Komunikační kampaň probíhala od 
7/2023 do 6/2024 a zahrnovala i úvodní 
dotazníkové šetření, osobní setkání a kon-
zultace i ověřovací závěrečnou anketu. Do 

participativního projektu se zapojilo
téměř 50 domácností, zejména z  Frenš-
tátska. Po analýze získaných dat z  celého 
komunikačního procesu zpracoval Ateliér 
MEZE pro zastupitelstvo obce závěrečnou 
zprávu s  doporučením dalšího postupu. 
Informace vč. závěrečné zprávy o projektu 
jsou k dispozici na webu obce. 

V  projektu se podařilo oslovit především 
místní občany, kteří mají vážný zájem zapo-
jit se do varianty výstavby spoluvlastnické-

ho bydlení, skupina však nebyla dostatečně 
početná.

 Ukázaly se však i bariéry, zejména ekono-
mické limity zájemců a neochota zapojit 
se do procesu intenzivněji tak, aby zájem-
ci byli s obcí rovnocenným partnerem při 
řízení procesu rekonstrukce. Důležitým 
faktorem bylo i avízo o vyhlášení dotační 

výzvy na výstavbu dostupného bydlení, 
kterou SFPI plánuje spustit v  říjnu le-
tošního roku. Na základě analýzy celé-
ho procesu rozhodlo zastupitelstvo obce 
pokračovat v  participativním procesu 
pouze částečně, formou např. zapojení 
zájemců do správy bydlení, poté, co obec 
objekt Koksař zrekonstruuje z dotačních 
prostředků na nájemní bytový dům. 
V případě získání dotace by rekonstruk-

ce mohla začít již v roce 2025.  

Ivana Petruchová
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 140 let pohorské jednoty radhošť - 2. díl

pokračování z červencového vydání ON  
z Trojanovic 

V listopadu 1896 zakoupila PJR na Pus-
tevnách další pozemky od Jana Maliny a  
v létě 1897 se započalo se stavbou ubytovny 
Maměnka a jídelny Libušín. Stavbu provedl 
vsetínský stavitel Michal Urbánek podle ná-
vrhu slovenského architekta Dušana Jurko-
viče. Nová jídelna Libušín se stala nejkrás-
nější a nejnákladnější místností. Interiér byl 
vyzdoben malbami, které podle návrhu Mi-
koláše Alše provedl Jurkovičův přítel aka-

demický malíř Karel Štapfer z Prahy. Nový 
objekt byl spojen s původní Parmovou útul-
nou, která byla přestavěna ve stejném stylu 
jako Libušín. Po celou dobu dohlížel Dušan 
Jurkovič na stavební práce a vedl stavbu od 
počátku až do konečné úpravy. Oficiálního 
otevření se nové útulny dočkaly 6.8.1899, 
když už byly částečně zprovozněny v roce 
1898 při slavnostním svěcení kaple na Rad-
hošti. 

Tato stavba však PJR finančně vyčerpala, 
takže musela být odložena stavba vodovo-
du a telefonu. Telefonní spojení mezi Pus-
tevnami a Frenštátem se realizovalo až v 
roce 1902. V témže roce byla na Pustevnách 
zřízena poštovna, která vznikla z původní 
soukromé listovní sběrny a fungovala až do 
roku 1946. 

Další finanční zatížení pro PJR znamenalo 
zakoupení útulny na Radhošti, nejdříve 1/3 
v roce 1903 a později zbývajících 2/3. Útul-
nu postavili ředitel Schwetz, nadlesní Klos 
a stavitel Barabáš z Rožnova. Po několika 
letech se ji rozhodli prodat a PJR ji zakou-
pila, aby se nedostala do rukou německého 
turistického spolku Beskidenverein, který 
byl založen v roce 1893 a ovládal na přelo-
mu století celé Slezské Beskydy až po Lysou 
horu. Pokoušel se proniknout do oblasti 

Radhoště a Veřovických vrchů, měl zájem  
o stavbu útulen na Velkém Javorníku a On-
dřejníku. Jednoduché útulny zde vybudo-
valo nakonec arcibiskupství s tím, že mají 
sloužit turistům obou národností.

Důležitý byl komunikační program PJR. 
Teprve v roce 1906 byla vybudována okres-
ní silnice z Frenštátu do Ráztoky, doposud 
tu vedla pouze špatná polní cesta. V tém-
že roce navštívil Radhošť a Pustevny nový 
kníže arcibiskup olomoucký Dr. František 
Bauer, rodák z blízkého Hrachovce, který 

přislíbil PJR další podporu. 
V letech 1907-1908 zakoupila 
PJR další pozemky na Pustev-
nách od majitele rožnovského 
panství Armina Poppera. Spolu 
s pozemkem na Radhošti tak 
vlastnila PJR 14,5 ha území. 
Byly zřízeny nové chodníky na 
Maňáky a Skalíkovu louku. Rov-
něž bylo rozhodnuto o stavbě 
silnice z Ráztoky na Pustevny. 
Původní projekt přes Okruhlé 
byl zamítnut ředitelstvím arci-
biskupských lesů v Kroměříži 
pro finanční náročnost. Cesta 
se tak začala stavět v roce 1910 
podle projektu lesmistra ing. Jo-
sefa Konšela. Práce trvala 2 roky 
a vznikla 6 km dlouhá silnice, po 
které mohly jezdit i automobily. 
Název Knížecí turistická cesta 
vznikl na počest knížete arcibis-
kupa Dr. Františka Bauera, který 
hradil podstatnou část nákladů, 
PJR hradila jen menší částku z 
celkového nákladu 40.000,- K. 
Arcibiskup Bauer byl jmenován 
čestným členem PJR a zhruba 
v polovině cesty na Pustevny je 
zasazena jemu věnovaná pamět-

ní deska. Komunikační program PJR byl 
zakončen úpravou cesty Velkou Ráztokou a 
chodníkem na Pustevny.

Vedle nesporných úspěchů však měla PJR i 
nemalé starosti s provozováním útulen. Zá-
jem o pronájem nebyl moc velký, takže po 
určitou dobu byl nájemcem sám předseda 
Dr. Edvard Parma nebo pokladník Alois 
Kantorek. Teprve v roce 1910 získala PJR 
stálého a dlouhodobého nájemce Jaroslava 
Krejčího. 

Třicáté výročí PJR připomíná publikace Dr. 
Parmy Třicet let práce PJR ve Frenštátě, vy-
daná v roce 1915. V té době však už slibně 
se rozvíjející turistiku narušila 1. světová 
válka. Finanční situace PJR se opět zhoršila 
a tu je třeba si připomenout zásluhy předse-
dy Dr. Parmy a pokladníka Kantorka, kte-
ří neváhali PJR zapůjčit potřebné finanční 
prostředky. V roce 1917 se podařilo získat 
z podnětu českého ministra barona Dr. Trn-
ky subvenci ministerstva veřejných prací ve 
výši 20.000,- K. Díky obětavosti všech čle-
nů bylo dílo PJR zachováno a též zaplaceny 
všechny dluhy, takže rok po válce neměla 
PJR žádné finanční závazky.
Koncem války měla Pohorská jednota Rad-
hošť ve svých řadách asi 1000 členů.

Vladimír Vodička

Libušín a Maměnka slaví 125 let od oficiálního otevření 6.8.1899

Když se začalo se stavbou Maměnky, v sousedství již existovala malá dřevěná krčma od sta-
vitele Alfréda Parmy. Původně se počítalo jen s jejím rozšířením, aby zde vznikla dostatečně 
velká jídelna. Místo toho ale Jurkovič přistavěl novou roubenku a obě budovy spojil krčkem. 
Tak vznikl Libušín.
Výřez z pohlednice r. 1900 /Digitální archiv Zemského archivu v Opavě 

Z publikace Třicet let práce PJR ve Frenštátě p.R.
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POJD HRÁT FOTBAL !
Přijď si vyzkoušet fotbal, najít nové kamarády a stát se členem teamu.

Hledáme kklluukkyy  i  hhoollkkyy pro:

mmllaaddššíí  ppřříípprraavvkkuu
ročníky narození – chlapci  22001166--22001188, dívky  22001155--22001188

ssttaarrššíí  ppřříípprraavvkkuu
ročníky narození – chlapci  22001144--22001155, dívky  22001133--22001144

mmllaaddššíí  žžáákkyy
ročníky narození – chlapci  22001122--22001133, dívky  22001111--22001122

ssttaarrššíí  žžáákkyy
ročníky narození – chlapci  22001100--22001111, dívky  22000099--22001100

mmllaaddššíí  ddoorroosstt
ročníky narození – chlapci  22000088--22000099, dívky  22000077--22000088

KKoonnttaakkttnníí  oossoobbaa::  Miroslav Juračák, trenér ml.přípravky, tel. 660022  778800  448877,,  email:  mmiirraa..jjuurraaccaakk@@ggmmaaiill..ccoomm

memoriál j. Jaškovského

Jako každý rok Tělovýchovná jednota Trojanovice Bystré pořádala 
první sobotu v červenci Memoriál  J. Jaškovského. Konal se již 57. 
ročník. 
Za krásného počasí si na bystrovském hřišti postupně zahrála 
mužstva předpřípravek, mladších přípravek, starších přípravek a 
žáků. Představilo se více než 100 dětí. Sportovní odpoledne zakon-
čil přátelský zápas mužů Bystrého a Trojanovic I. 
Večerem skvěle provázela místní kapela Jak Jako. Děkuji všem 
sponzorům a obci za poskytnutí grantu, který nám dovolí takové-
to akce organizovat. 

Vladimír Maloň

 Trojanovická stopa na uefa Euro 2024

Hráčský doprovod patří k tradičnímu úvodu fotbalových zápasů. 
Čím větší turnaj, tím větší zážitek ze zaplněného stadionu a ze se-
tkání s hráči zvučných jmen. V rámci soutěže významného partne-
ra letošního mistrovství Evropy v Německu se na trávník  v   Ham-
burku postavil i trojanovický hráč TJ Trojanovice Bystré Bruno 
Fišer (čtvrtý zleva), který doprovodil české reprezentanty v zápase 
proti Gruzii 22.6.2024.                                                                           -red-
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Doprovodný program zahrnoval i příjezd nákladního automobilu 
Praga (Aleše Lopraise), který se úspěšně účastnil letošního Dakaru.
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Výzva k ořezu větví zasa-

hujících do komunikací

Odpadová společnost AVE CZ má na 
některých komunikacích problém s 
průjezdem svozového vozidla. Žádá-

me občany, aby odstranili větve ze stromů na svých 
pozemcích, zasahujících do obecních komunikací.  
Pokud nebude ořez větví proveden do 15. srpna, pro-
vedou tento ořez pracovníci obce.  

V minulém čísle obecních novin jsme in-
formovali o zrušení černých kontejnerů 
na směsný odpad v chatovištích. Bližší 
informace jsou uveřejněny také na našich 
webových stránkách www. trojanovice.cz 
v sekci ODPADY, SBĚRNÁ MÍSTA.
Samostatně stojící kontejner na směsný 
odpad nemotivuje ke třídění odpadu a 
bohužel je to také patrné z přiložených fo-
tografií, které byly pořízeny letos v červen-
ci.  Přeplněnost a nemožnost pravidelné 
kontroly naplněnosti jsou také důvodem, 
proč kontejnery od měsíce října rušíme. 
Náhradním řešením jsou centralizovaná 
sběrná místa, kde jsou umístěny i  kon-
tejnery na tříděný odpad. Samozřejmostí 
v rámci poplatku za odpady je pak využití 
sběrného dvora a komunitní kompostárny. 

Monika Ondryášová

V měsíci září dojde ke změně směru jízdy ve sběrném dvoře. 

Doposud se při vjezdu do sběrného dvora najíždělo na váhu a pak se pokračovalo dál. Nyní se ihned za branou odbočí doprava a pří-
jem odpadu bude vzadu u haly, kde bude STOPKA. Před touto změnou bude instalováno nové dopravní značení a vše bude viditelně 

označené. Věnujte prosím zvýšenou pozornost při vjezdu do sběrného dvora.

                                       Změna provozu ve sběrném dvoře !

Na žádost obce Prostřední Bečva (zpracovává úpravu 
provozu v rámci celých Pusteven) o stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích vydal od-
bor životního prostředí oznámení s návrhem úprav:
DZ na „Knížecí cestě“ bude zachováno a navíc doplněno 
vyznačením dopravní zóny „IZ 8a,b“ (zákaz stání „B29“ 
s dodatkovou tabulkou „E13“ s textem „MIMO VY-
ZNAČENÁ MÍSTA“, omezení rychlosti „B20a“ 30km/h, 
upozornění DZ „A12a“ chodci.
Na rozšířeném úseku Knížecí cesty před napojením na 
„Rozcestí“, pod stanicí horské služby, na Pustevnách a 
restaurací Koliba Valaška, budou po obou stranách roz-
šířené komunikace vyznačena kolmá parkovací místa a 
to tak, aby mezi nimi zůstala volná průjezdná komuni-
kace šířky 6m.
32 parkovacích míst bude určeno především pro za-
městance a obsluhu provozoven, 4 parkovací míta pro 
horskou službu.

Oznámení je vyvěšeno na úřední desce do 26.8.2024

 Pustevny čeká další krok 

k usměrnění dopravy 
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ZRUŠENÍ ČERNÝCH KONTEJNERŮ V CHATOVIŠTÍCH
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Muzeum ve Frenštátě p. R. výstavy a programy

LIDÉ A ŽIVOT VE FRENŠTÁTĚ
Výstava fotografií ze života 

frenštátské společnosti v 19. a 20. století
Výstavní síň Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm

Výstava potrvá od 18. 6. - 15. 9. 2024

Vstupné: 30,- Kč

Otevírací doba:
úterý - čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
neděle               9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
pondělí, pátek a sobota zavřeno
www.muzeumnj.cz/frenstat

Výstava fotografií přibližuje všední i sváteční život 
frenštátské společnosti v 19. a 20. století. Na stov-
kách zvětšenin originálních fotografií návštěvníci 
uvidí, jak lidé trávili svůj volný čas, čemu se věnova-
li, čím se živili nebo v jakých spolcích působili. Lidé 
svůj volný čas trávili zejména v přírodě turistikou 
nebo při společných setkáních s rodinou a přáteli. 
Konaly se známé gulášové partie, ale společně při-
pravovali i jiná jídla, např. míchaná vejce „škrač-
ky“, nebo opékali maso. Frenštátská smetánka se 
zúčastnila kolem roku 1900 i výletů do zahraničí, 
při kterých navštívili třeba pyramidy v Egyptě nebo 
Koloseum v Římě. Podnikli také plavby prvními vý-
letními loděmi.  
Vystaveny jsou také originální ateliérové portrétní 
fotografie. Ty vznikaly ve frenštátských profesio-
nálních fotoateliérech. Nejstarší založil na konci 19. 
století Emanuel Niessner. Když se v roce 1907 vystě-

ZAČÁTEK V 11:00

JEZDECKÝ KLUB TROJANOVICE
 

SOBOTA    . ZÁŘÍ  2024

 * * * * *   WESTERNOVÉ ZÁVODY   * * * * *
2. ROČNÍK

DEN PLNÝ ZÁŽITKŮ
VOZENÍ NA PONÍCÍCH
PROJÍŽĎKA SE SPŘEŽENÍM
ZVÍŘÁTKA K POHLAZENÍ
ÚKAZKA VOZATAJSKÝCH
DOVEDNOSTÍ 

DÍLNIČKA PRO DĚTI 
         (VÝROBA PAPÍROVÉHO KONÍKA)

TURNAJ VE WESTERNOVÝCH
DISCIPLÍNÁCH
UKÁZKA AGILITY

JEZDCI SE UTKAJÍ V TĚCHTO DISCIPLÍNÁCHJEZDCI SE UTKAJÍ V TĚCHTO DISCIPLÍNÁCH
BARREL RACE
POLE BENDING
SPEED BARREL
FLAG RACE
A DALŠÍ....

JÍDLO A OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

Den u koní
v 

Trojanovicích

Den u koní
v 

Trojanovicích

hoval i s celou rodinou 
do Ameriky, fotografické služby pře-
vzali další fotografové – Jan Bock, 
František Hanák, Fráňa Huml nebo 
Jan Lochman, jehož ateliér zde půso-
bil nejdéle.
Výstavu fotografií doplňuje dioráma 
dobového fotografického ateliéru s 
nábytkem a originálními předměty 
ze sbírky muzea z konce 19. století. K 
vidění je například cestovní dřevěný 
měchový fotoaparát, rodinná foto-
grafická alba nebo dámské oděvní a 
vlasové doplňky. Výstava ve frenštát-
ském muzeu potrvá do 15. 9. 2024.

Mgr. Alena Figarová, autorka výstavy
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POZVÁNKA
Zveme všechny bývalé žáky Základní školy  

v Trojanovicích na Bystrém na setkání, které se 
bude konat v pátek 20. 9. 2024 ve 14 hodin  

v ,,Restauraci Balita v Trojanovicích‘‘ 

Potvrzení účasti proveďte u paní 

Aleny Štěrbové Tel: 732 608 823, 

Email: alsterbova@seznam.cz

v termínu do 10. 9. 2024

35. Výročí otevření pamětní síně

V letošním roce si připomíná-
me 35. výročí otevření pamět-
ní síně bratří Strnadlů a Jana 
Knebla.
K této příležitosti zveme zá-
jemce k prohlídce, doplněné 
od 15. srpna o nový výstavní 
panel, popisující emigraci do 
Brazílie, která doplní panely 
o vystěhovalectví do Texasu a 
na Nový Zéland.

OÚ Trojanovice
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 Pobožnost u kapličky na Díle

I když předpovědi počasí byly všelijaké, tak se Myslivecké 
letní odpoledne na hřišti „Pod Kozincem“ skutečně vyda-
řilo. Kromě výtečného zvěřinového guláše, zvěřinových 
klobás z udírny, dobrého piva, kofoly a dalších, jsme našim 
příznivcům nabízeli lopaťáky a několik druhů káv.  Dospělí 
i děti se zabavili při střelbě ze vzduchovky, která byla do-
sti zajímavou atrakcí. Na zakončenou jsme nabídli věcnou 
tombolu, ve které bylo mnoho hodnotných cen. Příkladem-
-balíčky s kosmetikou, rustikální dřevěná polička, dubový 
špalek na štípání dřeva a další. 
Chtěla bych poděkovat našim členům MS Horečky, kteří se 
podíleli na uskutečnění tohoto Mysliveckého letního odpo-
ledne. Dále sponzorům za jejich dary a také obci Trojano-
vice za grant, který přispěl k uskutečnění této kulturní akce.
Byl to povedený den, a tak děkujeme, že jste se přišli za 
námi podívat, ochutnali jste naše výrobky a celkově nás 
podpořili.  

Za Myslivecký spolek Horečky
Petra Petrová, místopředsedkyně

Myslivecké letní odpoledne

Tradiční pouť, konaná v den svátku patrona naší obce, sv. 
Jana Křtitele, proběhla za slunného počasí u kapličky na 
Díle. Do přípravných prací se zapojili i členové vlastivěd-
ného kroužku, kteří kapličce dodali punc čistoty. 

-red-
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Vzpomínáte na přednášku v knihovně Trojanovice o Moravských bra-
trech 31.10.2023? Na přednáškovém večeru jsme se dozvěděli o celo-
světovém vlivu Moravských bratří  a současných osadách a misijních 
stanicích, které lze nalézt na šesti kontinentech naší zeměkoule. Jedním 
z průkopníků hnutí Moravských bratří byl tesař Kristián David z mo-
ravské Ženklavy, který se stal legendárním Moravským Mojžíšem a kte-
rý v r. 1722 založil v Sasku město Ochranov, kam postupně přicházely 
stovky tajných nekatolíků převážně ze severní Moravy.

UNESCO na svém zasedání v Dillí 26. července zařadilo na seznam svě-
tového dědictví severoirský Gracehill, saský Herrnhut (česky Ochranov) 
a Betlehem v americké Pensylvánii. Obce s unikátním urbanistickým 
konceptem vycházejícím z ideálů evangelického učení byly založeny v 
osmnáctém století moravskými bratry. Už dříve byl na seznam zařazen 
dánský Christiansfeld.                                         -red-
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UNESCO zařadilo na seznam světového dědic-

tví obce založené moravskými bratry
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Naši jubilanti

V měsíci červenci oslavili svá životní jubilea tito občané:

Věra Adámková 85 let

Jana Škrblová  80 let

Milan Chovanec 80 let

Milan Juračák  75 let

Vladislava Hamplová 75 let

Blažena Podolská 70 let

Ester Kladivová 70 let

Josef Kocián  70 let

V Obecních novinách zveřejňujeme životní jubilea ob-
čanů dožívajících se 70, 75, 80, 85, 90 let a následný  
každý rok po devadesátých narozeninách. Pokud si nepřeje-
te být uveřejněni, prosíme o sdělení této informace v kance-
láři evidence obyvatel, na tel. čísle 556 835 023 nebo na e-mail  
evidence@trojanovice.cz. 

7ab125

30-31. srpna 2024
Trojanovice, Amfiteátr na Horečkách

------------------------------------------------------------------------

Toto Nono 
Na značky
DJ Forest
Skrznaskrz
Jeden kmen
Z horní dolní
a dál na jih
Permon Balet Superstar
The Institute Ova
a další skvělá muzika,
divadlo pro děti, poezie
vědnice, čajovna

Festival je vhodný pro děti!

Vstupné dobrovolné

♡ Sponzoři festivalu: 

imago.cz, 
Technický dozor s.r.o.,
Albrechtický Pivovar, 
Tornio, Traso, obce 

Trojanovice a Frenštát pod 
Radhoštěm

 

festivalpaseka.cz
fb.me/festivalpaseka

 akce v trojanovicích a okolí

V měsíci srpnu oslaví svá životní jubilea tito občané:

Františka Váradiová 91 let

Ilona Cabáková 90 let

Milada Zapatová 85 let

Ludmila Fabiánová 80 let 

Zdenek Jašek  75 let

Mária Blažková 75 let

Danuše Válková 70 let
Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

pozvánka na zastupitelstvo

                      Zveme všechny občany 

    na 12. zasedání Zastupitelstva 
obce Trojanovice, 

které se koná 26. srpna 2024 v 18.00 hodin 

v hotelu U Kociána (Trojanovice 183).

V červencovém vydání Obecních novin z Trojanovic zůstala uve-
dena v rubrice Naši jubilanti jména oslavenců z předchozího mě-
síčníku. Tímto napravujeme pochybení a dodatečně gratulujeme 
jubilantům s červencovým datem narození. 
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 Reklama a inzerce

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ BUK, SMRK
Dříví naštípané, nařezané na prostorové metry,

    rovnané, uložené špalky 30, 35, 40 cm a více podle potřeby.

Možnost dovozu odběrateli. 
Tel.: 603 315 738

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     STŘECHY  
             PRO VÁS 

 

 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         tel: 739 116 969 

       Contica STAV 
- komůrkové 
- trapézové a vlnité 
- plné 
- střešní panely 
- barva čirá, šedá, bronz 

 
-  

Polykarbonátové 
střešní krytiny 

 

 

 

Hodinový manžel
Potřebujete pomoct v domác-
nosti, na zahradě ? Nabízíme 
využití naší služby hodinový 

manžel.  Chcete vyčistit ucpaný 
odpad, vyměnit dveře, sestavit 
nábytek? Vždy velmi odborně, 

kvalitně a rychle?  
Telefon:  723 000 608

www.himlarpracevsehodruhu.cz

 akce v trojanovicích a okolí

www.himlarpracevsehodruhu.cz
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Využijte speciální nabídku pro neubytované hosty s dárkem navíc.

60 MINUTOVÁ THAJSKÁ MASÁŽ 

DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU + DÁREK ZDARMA 

www.troyer.cz/wellness/masaze/

DÁREK: hodinový vstup do bazénu s whirlpoolem, včetně zapůjčení osušky

Tato zvýhodněná zaváděcí nabídka platí vždy ve středu 

a ve čtvrtek od 10:00 do 20:00 a v pátek od 10:00 do 14:00. 

Cena hodinové thajské masáže je 1190 Kč.

  

Rezervace nutná na recepci hotelu Troyer **** 

THAJSKÉ MASÁŽE NA HOTELU TROYER **** 

tel. +420 556 802 007, +420 739 600 513

S DÁRKEM ZDARMA

OČNÍ OPTIKA 
NA DRA HÁCH

Po–Pá  8:00–16:30
+420 724 369 626

Zarezer vujte  si 
měřen í  zraku zd e:

Změříme vám zrak
Vybereme spolu nové brýle

Naučíme vás nosit
kontaktní čočky 

www.stoppoptik.cz

Nabídka pro neubytované hosty

Máte volno i během pracovního týdne?
Přijďte si k nám užít bohatou snídaní se sklenkou sektu

a následně 2 hodiny relaxace v bazénu s vířivkou.

Župan a osušku Vám zapůjčíme.
Snídaně se podávají v době od 7:00 do 10 hodin.

Nabídka platí od pondělí do pátku (mimo státní svátky).

Cena 650 Kč za osobu
 

 Reklama a inzerce
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 Rozloučení s páťáky

„Jedny dveře se zavírají, otevírají se jiné,“ říkávají moudří klasici.
Pět roků uběhlo jako voda a opravdu si myslím, že žáci dvou pátých 
tříd jsou bohatší o vzpomínky a zážitky na 1. stupni základní školy 
v Trojanovicích. Spoustu aktivit a nápadů sdíleli společně, napří-
klad mimoškolní výjezd do Planetária v Ostravě, záchranně bran-
ný kurz plavání, dopoledne v lanovém centru Tarzanie, cyklovýlet, 
dvoudenní školní výlet do Prahy a samozřejmě srdečné rozloučení 
na úplný závěr školního roku se starostou a místostarostou obce.
Třicet čtyři osobností vždy prokazovalo zdatnost spolupráce v týmu 
a ochotu pomoci druhému, všichni byli zvídaví, vytrvalí a inspiro-
vali vzájemně okolí svými dispozicemi, dovednostmi a zálibami. 
Reprezentovali ZŠ v Trojanovicích ve sportu (miniházená, fotbal,
vybíjená, basketbal), ve vědomostních a kulturních soutěžích.
Poslední školní den, který připadl na pátek 28. 6. 2024, těsně před 

předáním vysvědčení, se sešli v  areálu venkovního hřiště páťáci, 
třídní paní učitelky Vendula Niklová (V. A) a Sára Knebelová (5. 
B). Ředitelka školy J. Pajlíková a zástupci obce J. Novotný a J. Ku-
beša popřáli všem absolventům úspěšné vykročení na další cestě 
poznávání, hledání hlavně silných a zároveň dobrých schopností 
každého žáka, každé žákyně.
Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům školy za spolupráci, 
vstřícnost a obětavou práci, velké díky dále vyjadřuji pedagogic-
kým pracovníkům školy, kteří nelpí na tom, aby se žáci učili pouze 
definice zpaměti, ale snaží se, aby učivu porozuměli a dokázali ho 
využít hlavně v praktickém životě. Neméně si vážím podpory obce 
a rodičů.

Jitka Pajlíková, ředitelka školy

 olympijský den ve škole

V pondělí 24. června 2024 nám místo olympijského ohně plá-
polalo sluníčko a mírný větřík vesele rozevlával vlastnoručně 
nakreslené vlajky týmů složených ze spolužáků 1. – 5. tříd. Je-
denáct sportovně zábavných disciplín připravily paní učitelky 
pro všechny žáky školy v Trojanovicích v areálu fotbalového 
hřiště TJ Bystré.
Tato sportovní akce dětem bezvadně zkrátila zajímavými sou-
těžemi, dobrou náladou a pohybem na čerstvém vzduchu těše-
ní se na letní prázdniny. Všichni školní olympionici se zapojili 
do netradičních úkolů v duchu rčení „Není nutno zvítězit, ale 
zúčastnit se“. 
Spolupráce byla nutná například u kreslení vlajek, při štafe-
tovém běhu se školní brašnou na zádech nebo při skládání 
puzzle. Dobrá koncentrace pomohla při discgolfu (větřík si 
přece jen s létajícími talíři pohrával) nebo přemísťování vody, 
dechová kondice byla prověřena při přenášení lístků brčkem 
a obratnost žáci prokázali při běhu pozpátku či při výkopech 
míčů na branku.

Ráda bych poděkovala za spolupráci týmu TJ Bystré, který škole ochotně zpřístupnil zázemí sportovního areálu na Bystrém, a dětem 
srdečně přeji spoustu pěkných zážitků při prázdninovém sportování.

Jitka Pajlíková, ředitelka školy
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Kontaktfest 2024

Na 22. června připravili pořadatelé Kontaktfestu pro příchozí ne-
jen program na tradičních stanovištích, která ožívají v kulturní 
sezóně pravidelně, ale opětovně vdechli život i do prostorů, které 
jsou po zbytek roku nepřístupné. Kulturní program, doplněný gas-
trozážitky a eventy např. v podobě relaxu ve vířivce nebo malování 
na zeď v objektu Pantáta, prolínala všudypřítomná architektura, ať 
již  realizovaná na Horečkách nebo zde plánovaná.                     -red-

czechtour 2.etapa 26.7.2024

Talk and creative stage s Alenou Zárybnickou

Vystoupení bubenického orchestru Boris

Taneční vystoupení v objektu Pantáta

 Vystoupení Pražského výběru v Amfiteátru

2. etapa Czechtour - průjezd - Trojanovice pod Radhoštěm, poprvé 
živý přenos v TV, záběry z vrtulníku

Průjezd - Trojanovice Lomná

Průjezd - Trojanovice Ráztoka

Průjezd Knížecí cesta, 5 km před cílem etapy

Cíl etapy na Pustevnách - vítěz Švýcar Marc Hirschi
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Za pomoc při organizaci na křižovatkách patří poděkování za-
městnancům obce Trojanovice a našim hasičům, kteří přispěli  
k bezpečnému průjezdu obcí.


